

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO QUADRAS DE ESPORTE COBERTAS - SUPRESSAO
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 01-22 (N DES.)	NOME DA EMPRESA RALLTEC INDUSTRIA METALURGICA LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
			Nº CTEF 48/2022

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
QUADRAS DE ESPORTE COBERTAS - SUPRESSAO									13.094,91	
1.			QUADRA PRIMEIROS PASSOS - SUPRESSÃO					-	11.278,39	
1.1.			SERVIÇOS INICIAIS					-	595,20	
1.1.1.	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	M2	2,50			238,08	595,20	RA
1.2.			FECHAMENTOS					-	7.252,40	
1.2.1.	SINAPI	103342	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	14,30			116,66	1.668,22	RA
1.2.2.	SINAPI	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO	M	11,45			69,04	790,51	RA
1.2.3.	SINAPI	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	M2	72,82			7,14	520,11	RA
1.2.4.	SINAPI	89173	EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	72,82			38,09	2.773,91	RA
1.2.5.	SINAPI	88485	PLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	72,82			2,74	199,38	RA
1.2.6.	SINAPI	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS	M2	72,82			17,86	1.300,27	RA
1.3.			COBERTURA					-	3.430,79	
1.3.1.	SINAPI	91790	INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES	M	35,00			83,33	2.916,55	RA
1.3.2.	SINAPI	47976	CAIXA DE INSPEÇÃO PLUVIAL 30X30X40CM, BLOCO DE CONCRETO C / TAMPA	UM	8,00			64,28	514,24	RA
2.			QUADRA PINGO DE OURO - SUPRESSÃO					-	1.816,52	
2.1.			SERVIÇOS INICIAIS					-	595,20	
2.1.1.	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	M2	2,50			238,08	595,20	RA
2.2.			COBERTURA					-	1.221,32	
2.2.1.	SINAPI	91790	INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES	M	15,00			64,28	964,20	RA
2.2.2.	SINAPI	47976	CAIXA DE INSPEÇÃO PLUVIAL 30X30X40CM, BLOCO DE CONCRETO C / TAMPA	UM	4,00			64,28	257,12	RA

Encargos sociais:

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

